
SERVICIO DE IMPUESTOS INTERNOS
XIV DIRECCIÓN REGIONAL METROPOLITANA SANTIAGO PONIENTE
DEPARTAMENTO DE ASISTENCIA AL CONTRIBUYENTE
77325409711

SERVICIOS MULTIVENDING LTDA
78.536.950-5
MIRAFLORES #9153 RENCA, SANTIAGO
VENTA AL POR MENOR DE BEBIDAS
ANALCOHOLICAS,SNACK Y LIQUIDOS CALIENTES

EXIME DE LA OBLIGACIÓN DE EMITIR BOLETAS DE
VENTAS POR LA VENTA DE SNACKS Y BEBIDAS A
TRAVÉS DE MÁQUINAS EXPENDEDORAS QUE INDICA Y
AUTORIZA EL SELLADO.

SANTIAGO, 24/01/2025

RES. EX. N° 77325132618 /

VISTOS: 1°) La solicitud de fecha 16/01/2025, presentada por
don PATRICIO ALEJANDRO GONZALEZ URREJOLA, RUT N° 10.214.704-9, en representación de la
sociedad SERVICIOS MULTIVENDING LTDA RUT 78.536.950-5 en la que solicita el reemplazo de los
formularios N°2772 y los respectivos sellos fiscales para las maquinas expendedoras con autorización
vigente por la venta de bebidas, bebidas calientes y Snacks, cuya marca, modelo, serie, y ubicación, se
indica a continuación:

PLAZA OESTE AVDA AMERICO VESPUCIO 1501, P 2. CERRILLOS
MARCA MODELO N° SERIE N° RESOLUCION FECHA N° FISCAL N° SELLO OFICIAL
ROYAL VENDORS 19-RVRVV-500-40- 201104PA00119 2309 26/04/2011 71789 37035
ROYAL VENDORS 19-RVRVV-500-40 201104PA00123 2309 26/04/2011 71788 37043
ROYAL VENDORS 19-RVRVV-500-40 201104PA00126 2309 26/04/2011 71776 37032
ROYAL VENDORS 19-RVRVV-500-40 201104PA00131 2309 26/04/2011 71781 37025
ROYAL VENDORS 19-RVRVV-500-40 201104PA00134 2309 26/04/2011 71784 37022
ROYAL VENDORS 19-RVRVV-500-40 201104PA00137 2309 26/04/2011 71786 37020

METRO S.A. CERRILLOS
MARCA MODELO N° SERIE N° RESOLUCION FECHA N° FISCAL N° SELLO OFICIAL
ROYAL VENDORS 19-RVRVV-500-40 201225PA00055 77312013510 21/01/2013 72082 37002
ROYAL VENDORS 19-RVRVV-500-40 201225PA00043 77312013510 21/01/2013 72084 37026

PLAZA OESTE AVDA AMERICO VESPUCIO 1501, P 1. CERRILLOS
MARCA MODELO N° SERIE N° RESOLUCION FECHA N° FISCAL N° SELLO OFICIAL
ROYAL VENDORS 19-RVRVV-500-40 201104PA00124 2309 26/04/2011 71773 37033
ROYAL VENDORS 19-RVRVV-500-40 201104PA00125 2309 26/04/2011 71774 37034
ROYAL VENDORS 19-RVRVV-500-40 201104PA00127 2309 26/04/2011 71777 37031
ROYAL VENDORS 19-RVRVV-500-40 201104PA00128 2309 26/04/2011 71778 37030
ROYAL VENDORS 19-RVRVV-500-40 201104PA00129 2309 26/04/2011 71779 37028
ROYAL VENDORS 19-RVRVV-500-40 201104PA00130 2309 26/04/2011 71780 37027
ROYAL VENDORS 19-RVRVV-500-40 201104PA00132 2309 26/04/2011 71782 37024
ROYAL VENDORS 19-RVRVV-500-40 201104PA00133 2309 26/04/2011 71783 37023
ROYAL VENDORS 19-RVRVV-500-40 201104PA00135 2309 26/04/2011 71772 37128

PLAZA OESTE AVDA AMERICO VESPUCIO 1501, P 3. CERRILLOS
MARCA MODELO N° SERIE N° RESOLUCION FECHA N° FISCAL N° SELLO OFICIAL
ROYAL VENDORS 19-RVRVV-500-40 201104PA00136 2309 26/04/2011 71785 37021



GRAN AVENIDA 10375 SODIMAC. EL BOSQUE
MARCA MODELO N° SERIE N° RESOLUCION FECHA N° FISCAL N° SELLO OFICIAL
ROYAL VENDORS 19 RVRVV 500 40 201105PA00013 7216 22/12/2011 72085 37029

PASEO ESTACION SAN BORJA 184, P 1. ESTACION CENTRAL
MARCA MODELO N° SERIE N° RESOLUCION FECHA N° FISCAL N° SELLO OFICIAL
ROYAL VENDORS 19 RVRVV 500 40 201104PA00178 2309 26/04/2011 72086 37036
ROYAL VENDORS 19 RVRVV 500 40 201104PA00179 2309 26/04/2011 72087 37037
ROYAL VENDORS 19 RVRVV 500 40 201104PA00180 2309 26/04/2011 72088 37038
ROYAL VENDORS 19 RVRVV 500 40 201104PA00181 2309 26/04/2011 72089 37039

PLAZA ALAMEDA ALAMEDA 3470, P 0. ESTACION CENTRAL
MARCA MODELO N° SERIE N° RESOLUCION FECHA N° FISCAL N° SELLO OFICIAL
ROYAL VENDORS 19 RVRVV 500 40 201104PA00182 2309 26/04/2011 72090 37042

PLAZA ALAMEDA ALAMEDA 3470, P 1. ESTACION CENTRAL
MARCA MODELO N° SERIE N° RESOLUCION FECHA N° FISCAL N° SELLO OFICIAL
ROYAL VENDORS 19 RVRVV 500 40 201104PA00188 2309 26/04/2011 72091 37040

PLAZA ALAMEDA ALAMEDA 3470, P 3. ESTACION CENTRAL
MARCA MODELO N° SERIE N° RESOLUCION FECHA N° FISCAL N° SELLO OFICIAL
ROYAL VENDORS 19 RVRVV 500 40 201104PA00189 2309 26/04/2011 72092 37041

PLAZA ALAMEDA ALAMEDA 3470, P 4. ESTACION CENTRAL
MARCA MODELO N° SERIE N° RESOLUCION FECHA N° FISCAL N° SELLO OFICIAL
ROYAL VENDORS 19 RVRVV 500 40 201104PA00190 2309 26/04/2011 72093 37078

PLAZA NORTE AVDA AMERICO VESPUCIO 1737.  HUECHURABA
MARCA MODELO N° SERIE N° RESOLUCION FECHA N° FISCAL N° SELLO OFICIAL
ROYAL VENDORS 19 RVRVV 500 40 201104PA00138 2309 26/04/2011 72095 37059

FLORIDA CENTER AVDA VICUÑA MACKENNA 6100. LA FLORIDA
MARCA MODELO N° SERIE N° RESOLUCION FECHA N° FISCAL N° SELLO OFICIAL
ROYAL VENDORS 19 RVRVV 500 40 201104PA00176 2309 26/04/2011 71768 37125
ROYAL VENDORS 19 RVRVV 500 40 201104PA00177 2309 26/04/2011 71769 37126

FLORIDA CENTER AVDA VICUÑA MACKENNA 6100, P 1. LA FLORIDA
MARCA MODELO N° SERIE N° RESOLUCION FECHA N° FISCAL N° SELLO OFICIAL
ROYAL VENDORS 19 RVRVV 500 40 201104PA00159 2309 26/04/2011 71757 37070
ROYAL VENDORS 19 RVRVV 500 40 201104PA00165 2309 26/04/2011 71763 37122

FLORIDA CENTER AVDA VICUÑA MACKENNA 6100, P 2. LA FLORIDA
MARCA MODELO N° SERIE N° RESOLUCION FECHA N° FISCAL N° SELLO OFICIAL
ROYAL VENDORS 19 RVRVV 500 40 201104PA00161 2309 26/04/2011 71758 37071

FLORIDA CENTER AVDA VICUÑA MACKENNA 6100, P 3. LA FLORIDA
MARCA MODELO N° SERIE N° RESOLUCION FECHA N° FISCAL N° SELLO OFICIAL
ROYAL VENDORS 19 RVRVV 500 40 201104PA00163 2309 26/04/2011 71760 37072

FLORIDA CENTER AVDA VICUÑA MACKENNA 6100, SUB. LA FLORIDA.
MARCA MODELO N° SERIE N° RESOLUCION FECHA N° FISCAL N° SELLO OFICIAL
ROYAL VENDORS 19 RVRVV 500 40 201104PA00164 2309 26/04/2011 71762 37120

PLAZA VESPUCIO AVDA VICUÑA MACKENNA 7110, P 1. LA FLORIDA
MARCA MODELO N° SERIE N° RESOLUCION FECHA N° FISCAL N° SELLO OFICIAL
ROYAL VENDORS 19 RVRVV 500 40 201104PA00149 2309 26/04/2011 72099 37061



ROYAL VENDORS 19 RVRVV 500 40 201104PA00150 2309 26/04/2011 71770 37127
ROYAL VENDORS 19 RVRVV 500 40 201104PA00151 2309 26/04/2011 72100 37076
ROYAL VENDORS 19 RVRVV 500 40 201104PA00152 2309 26/04/2011 71754 37060
ROYAL VENDORS 19 RVRVV 500 40 201104PA00153 2309 26/04/2011 71755 37075
ROYAL VENDORS 19 RVRVV 500 40 201104PA00158 2309 26/04/2011 71756 37074
ROYAL VENDORS 19 RVRVV 500 40 201104PA00170 2309 26/04/2011 71764 37121
ROYAL VENDORS 19 RVRVV 500 40 201104PA00172 2309 26/04/2011 71766 37123
ROYAL VENDORS 19 RVRVV 500 40 201104PA00173 2309 26/04/2011 71767 37124

PLAZA VESPUCIO AVDA VICUÑA MACKENNA 7110, P 2, LA FLORIDA
MARCA MODELO N° SERIE N° RESOLUCION FECHA N° FISCAL N° SELLO OFICIAL
ROYAL VENDORS 19 RVRVV 500 40  201104PA00140 2309 26/04/2011 72098 37058

PLAZA EGAÑA AV LARRAIN, LA REINA
MARCA MODELO N° SERIE N° RESOLUCION FECHA N° FISCAL N° SELLO OFICIAL
ROYAL VENDORS 19 RVRVV 500 40  201224PA00009 77312013510 21/01/2013 71981 37103

PLAZA EGAÑA AVDA  LARRAIN 5862, LA REINA
MARCA MODELO N° SERIE N° RESOLUCION FECHA N° FISCAL N° SELLO OFICIAL
VENDO 21 V30GF (VUE30)  1325098 2878 20/05/2010 71979 37104

AVDA KENNEDY 9001, EX. ALTO LAS CONDES
MARCA MODELO N° SERIE N° RESOLUCION FECHA N° FISCAL N° SELLO OFICIAL
ROYAL VENDORS 19 RVRVV 500 40 201105PA00015 7216 22/12/2011 71983 37106
ROYAL VENDORS 19 RVRVV 500 40  201105PA00016 7216 22/12/2011 71984 37107
ROYAL VENDORS 19 RVRVV 500 40  201105PA00019 7216 22/12/2011 71987 37110

AVDA KENNEDY 9001, P 1 ALTO LAS CONDES
MARCA MODELO N° SERIE N° RESOLUCION FECHA N° FISCAL N° SELLO OFICIAL
ROYAL VENDORS 19 RVRVV 500 40  201105PA00014 7216 22/12/2011 71982 37105
ROYAL VENDORS 19 RVRVV 500 40  201105PA00017 7216 22/12/2011 71985 37108
ROYAL VENDORS 19 RVRVV 500 40  201105PA00018 7216 22/12/2011 71986 37109
ROYAL VENDORS 19 RVRVV 500 40  201105PA00020 7216 22/12/2011 71989 37111
ROYAL VENDORS 19 RVRVV 500 40  201105PA00021 7216 22/12/2011 71990 37117

AVDA KENNEDY 9001, P 2 ALTO LAS CONDES
MARCA MODELO N° SERIE N° RESOLUCION FECHA N° FISCAL N° SELLO OFICIAL
ROYAL VENDORS 19 RVRVV 500 40  201105PA00022 7216 22/12/2011 71991 37115

CERRO COLORADO 5650 SODIMAC, LAS CONDES
MARCA MODELO N° SERIE N° RESOLUCION FECHA N° FISCAL N° SELLO OFICIAL
ROYAL VENDORS 19 RVRVV 500 40 201105PA00005 7216 22/12/2011 71993 37113

SAN CARLOS DE APOQUINDO 2200 UNIV. DE LOS ANDES, LAS CONDES
MARCA MODELO N° SERIE N° RESOLUCION FECHA N° FISCAL N° SELLO OFICIAL
VENDO 21 V30GF (VUE30)  1325099 2878 20/05/2010 71992 37116
 VENDO 21 V30GF (VUE30)  1367034 3399 11/06/2012 71994 37114
VENDO 21 V30GF (VUE30)  1324002 2878 20/05/2010 71995 37112

AV.AMERICO VESPUCIO SODIMAC, MAIPU
MARCA MODELO N° SERIE N° RESOLUCION FECHA N° FISCAL N° SELLO OFICIAL
ROYAL VENDORS 19 RVRVV 500 40  201224PA00015 77312013510 21/01/2013 71997 37118

AVDA AMERICO VESPUCIO 399  ARAUCO MAIPU
MARCA MODELO N° SERIE N° RESOLUCION FECHA N° FISCAL N° SELLO OFICIAL
ROYAL VENDORS 19 RVRVV 500 40  2012225PA00019 77312013510 21/01/2013 71761 37119



ESTADIO NACIONAL METRO S.A. ÑUÑOA
MARCA MODELO N° SERIE N° RESOLUCION FECHA N° FISCAL N° SELLO OFICIAL
ROYAL VENDORS 19 RVRVV 500 40  201225PA00113 77312013510 21/01/2013 71948 37077

ÑUÑOA METRO S.A. ÑUÑOA
MARCA MODELO N° SERIE N° RESOLUCION FECHA N° FISCAL N° SELLO OFICIAL
ROYAL VENDORS 19 RVRVV 500 40  201225PA00023 77312013510 21/01/2013 71959 37068

BAQUEDANO  METRO S.A.
MARCA MODELO N° SERIE N° RESOLUCION FECHA N° FISCAL N° SELLO OFICIAL
ROYAL VENDORS 19 RVRVV 500 40  201225PA00061 77312013510 21/01/2013 71954 37069

LOS LEONES  METRO S.A.
MARCA MODELO N° SERIE N° RESOLUCION FECHA N° FISCAL N° SELLO OFICIAL
ROYAL VENDORS 19 RVRVV 500 40  201225PA00046 77312013510 21/01/2013 71961 37073

TOBALABA  METRO S.A.
MARCA MODELO N° SERIE N° RESOLUCION FECHA N° FISCAL N° SELLO OFICIAL
ROYAL VENDORS 19 RVRVV 500 40  201225PA00048 77312013510 21/01/2013 71957 37067
ROYAL VENDORS 19 RVRVV 500 40  201225PA00066 77312013510 21/01/2013 71958 37066

PLAZA TOBALABA CAM.HENRIQUEZ 3296, EX. PUENTE ALTO
MARCA MODELO N° SERIE N° RESOLUCION FECHA N° FISCAL N° SELLO OFICIAL
ROYAL VENDORS 19 RVRVV 500 40  201104PA00008 2309 26/04/2011 71963 37062

PANAMERICANA NORTE 3092 SODIMAC. RENCA
MARCA MODELO N° SERIE N° RESOLUCION FECHA N° FISCAL N° SELLO OFICIAL
 VENDO 21 V30GF (VUE30)  1324005 2878 20/05/2010 71964 37063
 VENDO 21 V30GF (VUE30)  1325093 2878 20/05/2010 71966 37064
 VENDO 21 V30GF (VUE30) 1325094 2878 20/05/2010 71967 37065

AVDA  VICUÑA MACKENNA 3939 UNIV. FEDERICO SANTA MARIA. SAN JOAQUIN
MARCA MODELO N° SERIE N° RESOLUCION FECHA N° FISCAL N° SELLO OFICIAL
VENDO 21 V30GF (VUE30)  1325716 2878 20/05/2010 71968 37094

FRANKLIN METRO S.A. SANTIAGO
MARCA MODELO N° SERIE N° RESOLUCION FECHA N° FISCAL N° SELLO OFICIAL
ROYAL VENDORS 19 RVRVV 500 40  201225PA00045 77312013510 21/01/2013 71969 37097

HUERFANOS 830 830 MALL VIVO IMPERIO. SANTIAGO
MARCA MODELO N° SERIE N° RESOLUCION FECHA N° FISCAL N° SELLO OFICIAL
ROYAL VENDORS 19 RVRVV 500 40 201224PA00008 77312013510 21/01/2013 71972 37099
ROYAL VENDORS 19 RVRVV 500 40 201225PA00014 77312013510 21/01/2013 71974 37096

SANTA ANA METRO S.A.
MARCA MODELO N° SERIE N° RESOLUCION FECHA N° FISCAL N° SELLO OFICIAL
ROYAL VENDORS 19 RVRVV 500 40 201224PA00019 77312013510 21/01/2013 71970 37098

AVDA SANTA MARIA 6400 UNIV. FEDERICO SANTA MARIA. VITACURA
MARCA MODELO N° SERIE N° RESOLUCION FECHA N° FISCAL N° SELLO OFICIAL
VENDO 21 V30GF (VUE30)  1325713 2878 20/05/2010 71975 37102
VENDO 21 V30GF (VUE30)  1325714 2878 20/05/2010 71976 37100
VENDO 21 V30GF (VUE30)  1325715 2878 20/05/2010 71977 37101

LO BELTRAN 2500 CLUB DE GOLF SPORT FRANCES. VITACURA.
MARCA MODELO N° SERIE N° RESOLUCION FECHA N° FISCAL N° SELLO OFICIAL
VENDO 21 V30GF (VUE30)  1366828 3399 11/06/2012 71978 37095



CONSIDERANDO: 1º) Que, en virtud del Artículo 56 del D.L.
825 de 1974, y las facultades delegadas en la Res. Ex. N° 63, del 30.06.2005, de la Dirección Nacional,
esta Dirección Regional, ante el hecho de contener los elementos necesarios que garantizan el debido
resguardo del interés fiscal, estima procedente eximir de la obligación de emitir boletas de ventas y servicios
al contribuyente por las ventas efectuadas en las máquinas expendedoras automáticas, individualizadas en
el vistos 1°, y a su vez autorizar el sellado correspondiente.

2°) Que, las máquinas expendedoras que se autorizan, se encuentran exentas de la obligación de emitir
boletas, no perjudica el interés fiscal, siempre y cuando se cumpla en forma cabal con todas las obligaciones
que se impondrán en la parte resolutiva de la presente resolución, teniendo presente además lo dispuesto
en por la Subdirección de Asistencia al Contribuyente, Depto. de Operaciones, que autorizó los modelos
de las máquinas expendedoras indicadas.

VISTO, además, lo dispuesto en el Artículo 6º letra B Nº 5 del Código Tributario, y la Resolución Ex. N° 63,
del 30.06.2005, de la Dirección Nacional

SE RESUELVE: 1°) AUTORIZASE a la sociedad SERVICIOS
MULTIVENDING LTDA, RUT. N° 78.536.950-5, para operar sin Boletas de Ventas y Servicios por medio de
las máquinas expendedoras automáticas, identificadas y ubicadas según lo señalado en la parte expositiva
de esta Resolución.

2°) La XIV Dirección Regional Santiago Poniente, sellará el contador interno de las máquinas y tomará
nota del número inicial de éstas. Asimismo, en cada máquina deberá colocarse la etiqueta autoadhesiva
entregada por el Servicio, para información del público, acerca de la autorización de uso de la máquina
automática. Esta etiqueta de identificación deberá ser colocada por el mismo funcionario que cumpla tal
cometido. La vigencia de esta autorización es a contar del SELLADO y se mantendrá mientras el interesado
dé cabal cumplimiento a la presente resolución. El incumplimiento de estas obligaciones producirá la
caducidad de esta autorización y la aplicación de las sanciones que fueren procedentes. Además, el
interesado deberá comunicar de inmediato a esta Dirección Regional cualquier circunstancia, causal o
motivo que cambien o alteren las condiciones que se tuvieron presente para dictarla.

ANÓTESE, COMUNÍQUESE Y NOTIFÍQUESE

INGRID PAOLA HERRERA MUÑOZ
DIRECTOR REGIONAL

Distribución

SERVICIOS MULTIVENDING LTDA

IHM/mpp/aim/pgm

A don Patricio Alejandro González Urrejola en representación de SERVICIOS MULTIVENDING LTDA
Notifica

Director Regional

Depto. Asistencia al Contribuyente


		2025-01-24T15:22:39-0300
	INGRID PAOLA HERRERA MUÑOZ




